



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

15. 06. 2022

№ 1338-п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.04.2022 № 807-п «Об организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства в медицинских организациях Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.04.2022 № 807-п «Об организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства в медицинских организациях Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 24 апреля, № 34374) с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 25.05.2022 № 1112-п (далее – Приказ № 807-п), следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 3 слово «приказов» заменить словом «приказа».

2. Внести в Положение об организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденное Приказом № 807-п, следующее изменение:

в части первой пункта 2 (приложение № 3 к Приказу № 807-п) слова «(далее – Федеральный закон 115-ФЗ)» исключить.

3. Внести в Перечень форм медицинских документов, необходимых для организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства в ответственных медицинских организациях Свердловской области, утвержденный Приказом № 807-п, следующие изменения:

1) в подстрочном тексте абзаца пятого, абзаце шестом информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство слова «№323-ФЗ» заменить словами «№323-ФЗ»;

2) в абзаце пятом отказа от медицинского вмешательства знаки «”» исключить;

3) в абзаце втором части первой согласия на обработку персональных данных слова «от 27 июля 2006 года «О персональных данных» № 152-ФЗ» заменить словами «от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»»;

4) в части второй согласия на обработку персональных данных слова «21 ноября 2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

№ 323-ФЗ» заменить словами «от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

5) в части первой уведомления от иностранного гражданина или лица без гражданства, у которого в ходе медицинского освидетельствования выявлена ВИЧ-инфекция о наличии родственников в Российской Федерации слово «иностранноеграждане» заменить словами «иностранные граждане».

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.

5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после даты первого официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву.

И.о. Министра



С.Б. Турков